
ZARZĄDZENIE NR 100/2022 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 6 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2022r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm) 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2022r.  zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 3. 

§ 3. Określa się  łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 21 738 943,66 zł, w tym: dochody 
bieżące kwota 14 855 260,66zł oraz dochody majątkowe 6 883 683 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości:  
22 866 221,11 zł w tym: wydatki bieżące w wysokości 14 702 849,11 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 
8 163 372 zł. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA26C8F-982B-444D-A5E8-679BE9B40E59. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 0,00 1 646,00

0,00 0,00

85513 0,00 1 646,00

0,00 0,00

0,00 1 646,00

razem: 0,00 1 646,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 1 646,00

0,00 0,00

Załacznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 100/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 06.10.2022

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Rodzina 1 882 007,00 1 883 653,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

14 800,00 16 446,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

14 800,00 16 446,00

bieżące 14 853 614,66 14 855 260,66
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

246 803,00 246 803,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 933 291,00 1 933 291,00

majątkowe 6 883 683,00 6 883 683,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 686 488,00 1 686 488,00

Ogółem: 21 737 297,66 21 738 943,66

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA26C8F-982B-444D-A5E8-679BE9B40E59. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 100/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 06.10.2022

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 4 751 197,00 98 133,00 92 390,00 0,00 92 390,00 5 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 653 064,00 4 653 064,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 240,00 -2 240,00 -2 240,00 0,00 -2 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 240,00 2 240,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 751 197,00 95 893,00 90 150,00 0,00 90 150,00 5 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 655 304,00 4 655 304,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 4 091 740,00 88 890,00 88 890,00 0,00 88 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 002 850,00 4 002 850,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 240,00 -2 240,00 -2 240,00 0,00 -2 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 240,00 2 240,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 091 740,00 86 650,00 86 650,00 0,00 86 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 005 090,00 4 005 090,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 157 025,00 2 157 025,00 403 721,00 315 994,00 87 727,00 0,00 1 753 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 646,00 1 646,00 1 646,00 0,00 1 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 158 671,00 2 158 671,00 405 367,00 315 994,00 89 373,00 0,00 1 753 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

przed zmianą 14 800,00 14 800,00 14 800,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 646,00 1 646,00 1 646,00 0,00 1 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 446,00 16 446,00 16 446,00 0,00 16 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 22 864 575,11 14 703 443,11 9 469 085,11 6 278 149,99 3 190 935,12 137 183,00 4 711 372,00 246 803,00 0,00 139 000,00 8 161 132,00 8 161 132,00 1 698 917,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 240,00 -2 240,00 -2 240,00 0,00 -2 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 886,00 1 646,00 1 646,00 0,00 1 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 240,00 2 240,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 866 221,11 14 702 849,11 9 468 491,11 6 278 149,99 3 190 341,12 137 183,00 4 711 372,00 246 803,00 0,00 139 000,00 8 163 372,00 8 163 372,00 1 698 917,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA26C8F-982B-444D-A5E8-679BE9B40E59. Podpisany Strona 1



UE Środki krajowe RFIL

środki z 
Funduszu 

przeciwdziałani
a COVID-19 

Rosnąca 
odporność

Polski Ład środki własne

1. 010 01044
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją na 
terenie Gminy Irządze 

1 566 919,00 100 000,00 100 000,00 1 466 919,00
Urząd Gminy 

Irządze

2. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w 
miejscowościach: Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka 
długości 4,002 km

3 995 090,00 3 995 090,00 3 739 200,00 255 890,00
Urząd Gminy 

Irządze

3. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705043S w 
miejscowości: Sadowie, Mikołajewice, Irządze, długości 
0,800 km  (usługi geodezyjne dotyczące wznowienia 
punktów granicznych działek)

10 000,00 10 000,00 10 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

4. 600 60017
Przebudowa drogi  dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Irządze od km 1+0,84-1+594, długości 0,510 
km

366 392,00 366 392,00
142 800,00 

(FOGR)
97 277,45 126 314,55

Urząd Gminy 
Irządze

5. 600 60017
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Wilków od km 0+000-0+410 

283 822,00 283 822,00
114 800,00 

(FOGR)
169 022,00

Urząd Gminy 
Irządze

6. 750 75023 Cyfrowa Gmina 105 000,00 105 000,00 100 000,00 5 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

7. 750 75023
Poprawa funkcjonalności budynku poprzez modernizację 
pomieszczeń biurowych Urz.ędu Gminy w Irządzach

35 260,00 35 260,00 35 260,00
Urząd Gminy 

Irządze

8. 754 75412
Poprawa funkcjonalności budynku poprzez modernizację 
pomieszczeń Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadzie 
Pilickiej

15 006,00 15 006,00 15 006,00
Urząd Gminy 

Irządze

9. 754 75412
Budowa budynku garażowego na działce o nr ewid. 52/9, 
obręb Woźniki -dla OSP Sadowie

143 000,00 143 000,00 143 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

10. 754 75412

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych- Dotacja  na zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Zawadzie 
Pilickiej

502 451,00 502 451,00 250 000,00 252 451,00
Urząd Gminy 

Irządze

11. 754 75495

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne  realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jst (dotacja dla Miasta i Gminy Koniecpol  
na dofinansowanie zakupu symulatora szkoleniowego 
"Wirtualne przejście dla pioeszych Zebra PDP 3M")

5 000,00 5 000,00 5 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

12. 801 80101
Przebudowa budynku w celu dostosowania do 
obowiązujących przepisów przeciwpożarowych

30 000,00 30 000,00 30 000,00
Szkoła 

Podstawowa 
Irządze

2022

Ogółem/ limit 
wydatków w 

2022r

RozdziałDziałLp

Załącznik Nr 3

Zadania inwestycyjne w 2022r. 

Nazwa zadania

do Zarządzenia Nr 100/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 06.10.2022

Limit wydatków 
w 2023-2024 

roku

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania

limit wydatków 
w 2021 roku

 łączny koszt   
zadania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA26C8F-982B-444D-A5E8-679BE9B40E59. Podpisany Strona 1



13. 900 90005
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w 
podregionie sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, 
Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie

3 724 998,00 2 126 081,00 1 598 917,00 610 399,00

976 089 
(wkład 

mieszkańców- 
365 690, BP-

610 399)

12 429,00
Urząd Gminy 

Irządze

14. 921 92116

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych- dla GBP w Irządzach na zadanie pn Budowa 
infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Irządze

7 135,00 7 135,00 7 135,00
Urząd Gminy 

Irządze

15. 926 92601
Budowa wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska przy 
Szkole Podstawowej im.Jana ledwocha

988 439,00 22 140,00 966 299,00 850 395,00 115 904,00
Urząd Gminy 

Irządze

12 355 929,00 3 127 788,00 7 761 222,00 399 290,00 741 675,00 5 910 000,00 710 257,00 1 466 919,00

11 778 512,00 2 148 221,00 8 163 372,00 710 399,00 1 333 689,00 97 277,45 250 000,00 4 589 595,00 1 182 411,55 1 466 919,00Razem- po zmianch

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA26C8F-982B-444D-A5E8-679BE9B40E59. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 100/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 06.10.2022 

1) zwiększenie   planu dochodów ogółem o kwotę 1 646 zł dotyczy: 

- pisma Nr FBI.3111.202.7.2022 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dnia 04.10.2022  
dotyczącego zwiększenia planu dotacji na działanie 20.1.3.1-opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie 
zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione- kwota 1 646 zł. Dotyczy działu 855 rozdz. 85513. 

2) zwiększenie  planu wydatków ogółem  o kwotę 1 646  zł dotyczy: 

- zwiększenia w dziale 855 rozdz. 85513-  kwota 1 646 zł 

Ponadto dokonano zmian klasyfikacji wydatków w dziale 600 rozdz. 60016 kwota 2 240zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA26C8F-982B-444D-A5E8-679BE9B40E59. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



